
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 959 DEL 26-04-2022

N. SETTORE 165 DEL 26-04-2022

Oggetto:
 Rimborso oneri ai sensi dell'art.20, comma 5, della L.R. n. 30/2000 e s.m.ed i.
per permessi usufruiti dal sig. Nicosia Antonio Franco. Liquidazione alla Ditta
Sicil Service CND S.r.l. per il mese di marzo 2022.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppa Scibilia, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
 Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 959 del 26-04-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
 Rimborso oneri ai sensi dell'art.20, comma 5, della L.R. n. 30/2000 e s.m.ed i.
per permessi usufruiti dal sig. Nicosia Antonio Franco. Liquidazione alla Ditta
Sicil Service CND S.r.l. per il mese di marzo 2022.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 309 del 31/12/2021 è stata impegnata presuntivamente
la somma di € 3.600,00 quale rimborso oneri alla Ditta Sicil Service CND S.r.l., relativa ai permessi
retribuiti da usufruire nell'anno 2022 dal proprio dipendente sig. Nicosia Antonio Franco, per l'esercizio
delle sue funzioni di assessore  presso questo Ente;

Vista la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il  bilancio di previsione
2022/2024;

Rilevato che l’ammontare del rimborso mensile agli Enti, non può, in ogni caso, superare l’importo pari a
1/3 dell’indennità massima prevista per il rispettivo Sindaco, secondo quanto prescritto dal comma 5
dell’art. 20 della L.R. n. 30/2000, così come modificato dall’art. 24 della L.R. n. 6/2009 e dal comma 2
dell’art.2 della L.R. n. 11/2015;

Vista la richiesta presentata dalla Ditta Sicil Service CND S.r.l., datore di lavoro del sig. Nicosia Antonio
Franco, registrata al protocollo generale con il  n. 32766 del 07/04/2022  formulata ai fini del rimborso
degli oneri relativi ai permessi retribuiti usufruiti nel mese di marzo 2022 dal proprio dipendente per
l’esercizio della sua funzione;

Considerato che l’importo relativo al rimborso degli oneri alla Ditta Sicil Service CND S.r.l per i
permessi usufruiti nel mese di marzo 2022 dal proprio dipendente è di € 324,02;

Visto l'art. 184 del vigente T.U.E.L.;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Vista la L.R. n. 22/2008 art.8;
Vista la L.R. n.11/2015  art.2 comma 2;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii.;

P R O P O N E

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 959 del 26-04-2022
Pag. 2 di 4



di liquidare  la somma di € 324,02 per il  il rimborso di quanto dovuto  alla Ditta Sicil Service CND S.r.l.,
per i permessi retribuiti  usufruiti nel mese di marzo 2022 dal proprio dipendente sig. Nicosia Antonio
Franco per l’esercizio delle sue funzioni di  assessore  presso questo Ente;

di dare atto che la spesa è contenuta sull' impegno n.1324 pluriennale 2022 assunto con determina
dirigenziale n. 309 del 31/12/2021 al cap.195 missione/programma 01.01 codice 1.03.02.02.002;

di effettuare il pagamento a favore della Ditta Sicil Service CND S.r.l. mediante bonifico bancario: codice
IBAN omissis;

di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e  nella sezione
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento
 Giuseppa Scibilia

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 959 del 26-04-2022
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 959 del 26-04-2022
Pag. 4 di 4


